2024年 12月 30日

各位

あかつき証券株式会社

苫小牧信用金庫・株式会社ライフデザインパートナーとの

お客様紹介業務提携によるサービス提供開始について

あかつき証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 工藤英人、以下「あかつき証

券」といいます。）は、苫小牧信用金庫（本店：北海道苫小牧市、理事長 小林一夫、以下「苫

小牧信用金庫」といいます。）、株式会社ライフデザインパートナー（本社：北海道札幌市、代表

取締役：増田涼平、以下「LDP社」といいます。）との 3者において、お客様紹介に関する業務

提携を行い、2025 年 2 月 3 日より共同でのサービス提供を開始することに合意しましたので、

お知らせします。

記

1. 提携の目的

 苫小牧信用金庫は、昭和 23 年（1948 年）に設立し、苫小牧市を中心に 30 店舗を構え、

取引先との信頼関係の構築を基盤とする地域密着型金融を推進し、顧客との伴走型の経営

改善支援や事業再構築支援などさまざまなニーズに合う金融サービスの提供に努めており

ます。

 LDP 社は、令和元年 12 月 3 日に設立され、金融商品仲介者として資産運用のアドバイ

スのみならず、相続・事業承継対策、税務・資金準備・Ｍ＆Ａ等も含め、顧客に向けてワン

ストップで長期にわたり家族単位で付加価値の高いサービスの提供を行っております。

 あかつき証券は、信用金庫 8行と提携し、お客様へのコンサルティングを行うとともに、

対面証券で培ったサポート力を活かし、IFA 向けプラットフォーマーとして 1,800 名を超

える IFAに対して、金融ノウハウ、また多様な商品・サービスを提供しております。

 このたびの 3 者間の提携により、各社の強みを活かした高品質なコンサルティングサー

ビスをワンストップでお客様に提供することで、お客様の長期的な資産形成の促進や地域

経済の活性化に貢献してまいります。

2. 提携の内容

 苫小牧信用金庫は、金融商品取引に興味を持たれるお客様に対して、あかつき証券・LDP

社と提携している旨を説明し、あかつき証券を紹介いたします。あかつき証券は LDP社に

委託し、苫小牧信用金庫から紹介を受けたお客様に対して、投資に関する相談・アドバイス

等を実施いたします。あかつき証券は、お客様の証券口座の開設・管理および LDP 社 に

よる相談・アドバイス等に基づき金融商品やサービスを提供いたします。

なお、ご紹介にあたって、苫小牧信用金庫は、あかつき証券の取り扱う金融商品およびサ

ービスの勧誘は一切行いません。

サービスイメージ図

3. サービス開始日

2025年 2月 3日

4. 提携先会社の概要

苫小牧信用金庫（2024年 3月末現在）

商号 苫小牧信用金庫

本社所在地 北海道苫小牧市表町 3丁目 1番 6号

設立年月日 1948年 9月 3日

代表者名 理事長 小林 一夫

会員数 16,081名

出資金 3億 5百万円

店舗数 30ヵ店（2024年 8月 1日現在）

役職員数 231名

預金量 5,155 億 76百万円（譲渡性預金含む）

貸出量 2,605 億 11 百万円

株式会社ライフデザインパートナー（2024年 3 月末現在）

商号 株式会社ライフデザインパートナー

本社所在地 北海道札幌市中央区大通西七丁目 2番 5

代表者名 代表取締役 増田 涼平

資本金 100万円

設立年月日 2019年 12月 3 日

登録番号 北海道財務局長（金仲）第 80号

以上